教通字【2016】38号

关于做好申报 2017 年度大学生

研究性学习和创新性实验计划项目工作的通知

各学院：

现就申报 2017 年度长沙理工大学大学生研究性学习和创新性实验计

划项目有关事项通知如下：

一、申报要求与原则

1、各学院成立以院长牵头的组织协调机构，广泛宣传、组织学生积极

申报大学生研究性学习和创新性实验计划项目，为参与项目的学生配备导

师，负责指导学生进行研究性学习和创新性实验。

2、下列情况不得参与申报：

（1）项目内容与专业学习联系不紧密的；

（2）项目为教师科研、教学研究项目不宜由学生完成的；

（3）申报材料不符合要求的；

（4）已承担过同类项目的；

（5）项目参与人为研究生的。

二、申报和评审程序

1、学生向所在学院进行项目申报。

2、学院对学生申报项目组织专家进行评审，并依照学校给予的指标数

（见附件一表 1）推荐参评校级的项目。

3、学校组织专家对各学院上报项目进行评审，确立校级项目立项，省

级项目再从已立项的校级项目中进行申报、评审。

4、省教育厅组织专家对各高校上报的省级推荐项目进行评审，确立省

级立项项目，同时择优推荐国家级项目。

三、其他事项

1、2014年以前（含 2014年）立项的项目应尽快完成结题，对未按时

完成的项目，学院应采取措施督促项目组完成结题工作。

2、对于 2016年创新基地建设取得良好成效的单位，给予一定申报数

量的奖励（见附件一表 2），奖励的项目全校学生均可申报，由创新基地

自行组织评审，直接定为校级大学生创新实验项目，请相关创新基地按照

“公平、公正、公开”原则严格把好评审关。

3、项目申报组须填写《长沙理工大学大学生研究性学习和创新性实验

项目申报表》（见附件二），以学院为单位填写《长沙理工大学 2017年度

大学生创新实验项目申报汇总表》（见附件三）。各学院于 2016年 11月

21日前将项目申报表和汇总表各一份，连同电子文档，交教务处创新教育

与卓越人才培养办公室，逾期不再受理。邮箱： cslgcxjy@sina.com。

教务处

2016年 10月 17日

附件：

附件 1: 2017 年度创新实验项目申报指标分配表

附件 2: 长沙理工大学大学生研究性学习和创新性实验项目申报表

附件 3: 长沙理工大学 2017 年度大学生创新实验项目申报汇总表

http://wwwdx.csust.edu.cn:8080/jwc/news/document/P20153916220001.xls
http://wwwdx.csust.edu.cn:8080/jwc/news/document/P20153916220002.doc
http://wwwdx.csust.edu.cn:8080/jwc/news/document/P20153916220003.xls